1

基隆市政府第 1962次市務會議紀錄
時間：111年 12月 27日（上午 8時 30分）

地點：本府 4樓簡報室

主席：謝市長國樑

出列席人員：（如簽到簿）         紀錄：賴穗美

壹、 市長致詞

感謝各局處首長及同仁用熱烈掌聲歡迎我，我非常期待與大家

共事，也請大家給新團隊全力的支持及協助，讓我們成為一個

完美無縫接軌的團隊，繼續為基隆努力打拼。

貳、 氣象諮詢團隊天氣監測預警服務報告

決議：洽悉。

參、 衛生局提報新冠肺炎疫情最新情況

決議：洽悉。

肆、 指定列管案件定期執行情形

決議：繼續列管。

伍、 各單位工作報告。（詳如書面資料）

決議：均准予備查。

陸、臨時動議：無。

柒、代理秘書長指示：

一、 因本府三長新任及新年度將至，有關上陳一層公文之首長姓氏

及年度，請務必先行檢視以使正確。

二、 本市跨年晚會及元旦升旗等活動資訊，雖前已辦理宣傳記者

會，仍請觀銷處新聞科協助多加宣傳。

三、 有關明（112）年元月實施之新措施及春節期間活動訊息等相關

資料，請各局處送交觀銷處新聞科彙整宣傳，並公布於市府及

各局處網頁，以廣為周知。

 2

四、 有關春節前物價穩定維持、冬季一氧化碳中毒防範宣導、春安

工作、施工中及停工中建築工地安全防護措施等事項，請各業

管單位積極辦理。

捌、副市長指示：

為月經平權友善環境，邱創煥文教基金會、信義房屋、國泰世

華等企業即響應台南市政府消弭月經貧窮計畫，捐贈衛生棉供

弱勢家戶女性使用。爰本府擬免費提供衛生棉一事，本人樂觀

其成，亦會協助媒介企業與政府共同參與合作，除減輕財政負

擔外，亦有助提升基隆形象。

玖、市長指示

一、 基隆客運 R路線暫由本府以租賃遊覽車及公車處支援行駛，請

交通處安排本人前往視察並搭乘該遊覽車瞭解行車狀況。

二、 有關基隆直達南港之班車等相關資料，請交通處陳送本人參

閱。為基隆通勤族之需求，將安排與本市蔡適應立委會面討論，

及前往立法院拜會國民黨團及民眾黨團，屆時皆請交通處王處

長陪同，本案請列入市務會議列管案件。

三、 有關基隆計程車招呼站排班問題，請交通處詳細瞭解後，再向

本人報告。

四、 本市寵物銀行各項設施作業及收容中動物防寒措施，請動保所

多加留心注意。

五、 為讓本市街友平安度過寒冬，請社會處加強渠等避寒等關懷服

務。

六、 有關甫經市務會議通過之基隆市立網球場使用管理辦法及基隆

市市民體育活動中心使用管理辦法等 2案修正案，暫緩實施，

請教育處妥為研議，並視適當時機再續行辦理。

七、 有關月經平權措施，擬於市府率先免費提供生理用品一事，請

 3

綜發處參考副市長建議研議辦理。

八、 北北基桃為共同生活圈，唯獨基隆非直轄市，為基隆長遠發展

及市民權益待遇，請民政處就基隆升格為直轄市一事積極進行

研議規劃，本案並請列入市務會議列管案件。

壹拾、散會：上午 09時 42分